PTB - 1. °  Secretário

/ 	/

Cama a Municipal de 'Pitinga

MOÇÃO DE APLAUSOS

111 11111 1 111111111111 1 111

Senhor Presidente e demais Vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja

consignada na Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária, Moção de Aplausos,

nos termos do art'go 225, Parágrafo 1.°, inciso VI do Regimento Interno desta Coso,

ao Apresentador e Radialista MATHEUS VALENTIM DE CARVALHO - MATHEUS

CARREIRO,  pela -stréia no próximo dia 06/05/2018, às 10 horas, na Rádio Cultura

de Araraquara.

Ressalto que o homenageado, que também é Vereador nesta Casa de

Leis, iniciou sues rtividades no rádio, através do Grupo de Rosas de Comunicação. No

ano passado iniciou suas atividades na televisão, através do SBT, realizando

programas "do jeito que o povo gosta".

Pelo exposto e por se tratar de um digno cidadão, é que proponho esta

homenagem, requerendo ainda que, da aprovação deste, seja oficiado ao Matheus

Carreiro, da presente Moção de Aplausos, apresentando os cumprimentos,

respeito e os aplausos do Legislativo Ibitinguense.

Respeitosamente.

Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 03 de Maio de 2.018.

M. *o Antôniid da Fonseca

'á>) na/Act
-t(/)(,~ h ajáiga - SP

-'et~ L-Yeice,ota/01 1-21

Protocolo Geral n° 140712018
Data: 03/05/2018 Horario: 0:20

Legislativo - MOC 170/2018

EL" Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

.

	Page 1
	Page 2